
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.05.2025        № 41 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета Приволжского муниципального района от 18.12.2024 № 60  

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального 

района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского 

муниципального района от 18.12.2024 № 60 «О бюджете Приволжского 

муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»: 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2025 год: 

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры 

«902120140,20» заменить цифрами «903789899,31»; 

по строке «дефицит бюджета» цифры «53944888,05» заменить цифрами 

«55614647,16». 

1.2. В приложение 1 к решению Совета Приволжского муниципального 

района от 27.12.2024 № 69 «Нормативы отчислений доходов в бюджет 

Приволжского муниципального района и поселений, входящих в состав района, 

подлежащих учёту и распределению между бюджетами бюджетной системы 

РФ и территориальными органами Федерального казначейства на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»: 

После строки «1 17 15030 05 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов по графе «Норматив отчислений доходов, 

%» с цифрой «100» дополнить строками следующего содержания: 

-«1 17 15030 05 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов» по графе «Норматив отчислений доходов, %» с 

цифрой «100»»; 

-«1 17 15030 10 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений» по графе «Норматив отчислений доходов, %» с цифрой 

«100»»; 

-«1 17 15030 13 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений» по графе «Норматив отчислений доходов, %» с цифрой 

«100»». 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811


 

 

1.3. В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального 

района от 18.12.2024 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Приволжского муниципального района на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов»: 

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2025 год» цифры 

«53944888,05» заменить цифрами «55614647,16»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «53944888,05» 

заменить цифрами «55614647,16»; 

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов» по графе «2025 год» цифры «902120140,20» заменить цифрами 

«903789899,31»;  

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «902120140,20» заменить 

цифрами «903789899,31»;  

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов» по графе «2025 год» цифры «902120140,20» 

заменить цифрами «903789899,31»;  

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2025 год» 

цифры «902120140,20» заменить цифрами «903789899,31». 

1.4. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального 

района от 18.12.2024 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов»: 

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в 

Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2025 год» 

цифры «705256475,85» заменить цифрами «705710568,69»;  

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 0310202590 100» по графе «2025 

год «цифры «17146310,52» заменить цифрами «17153914,52»; 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310202590 

200» по графе «2025 год» цифры «48009405,13» заменить цифрами 

«48001801,13»;  

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного 

образования» 0310300000» по графе «2025 год» цифры «20569519,09» заменить 

цифрами «20869519,09»; 



 

 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 0310303590 600» по графе «2025 год» цифры «14140399,09» 

заменить цифрами «14440399,09»; 

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных 

учреждений» 0310600000» по графе «2025 год» цифры «14977902,16» заменить 

цифрами «15131995,00»; 

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2025 год» цифры 

«14977902,16» заменить цифрами «15131995,00»; 

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных детей 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 

0320105590 100» по графе «2025 год» цифры «15000,00» заменить цифрами 

«18232,03»; 

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных детей 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0320105590 200» по графе «2025 год» цифры 

«165000,00» заменить цифрами «161767,97»; 

По строке «Муниципальная программа «Управление муниципальной 

собственностью и земельными участками в Приволжском муниципальном 

районе» 0400000000» по графе «2025 год» цифры «1225000,00» заменить 

цифрами «1384987,25»; 

По строке «Подпрограмма «Формирование, эффективное управление и 

распоряжение муниципальным имуществом Приволжского муниципального 

района» 0410000000» по графе «2025 год» цифры 1125000,00» заменить 

цифрами «1284987,25»; 

По строке «Основное мероприятие «Организация учета и содержание 

муниципального имущества Приволжского муниципального района» 

0410100000» по графе «2025 год» цифры «11125000,00» заменить цифрами 

«1284987,25»; 

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120920 200» по 

графе «2025 год» цифры «614000,00» заменить цифрами «665958,25»;  

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 0410121940 200» по графе «2025 год» цифры 

«100000,00» заменить цифрами «208029,00»;  

По строке «Муниципальная программа «Безопасный район» 0500000000» 

по графе «2025 год» цифры «213000,00» заменить цифрами «1163637,27»;  

По строке «Подпрограмма «Осуществление мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и территории Приволжского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 



 

 

проявлений терроризма и экстремизма» 0510000000» по графе «2025 год» 

цифры «213000,00» заменить цифрами «1163637,27»;  

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по гражданской 

обороне, защите населения и территорий Приволжского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 

0510100000» по графе «2025 год» цифры «213000,00» заменить цифрами 

«1163637,27»;  

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0510190010 

200» по графе «2025 год» цифры «213000,00» заменить цифрами «1163637,27»;  

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 

1500000000» по графе «2025 год» цифры «14934595,82» заменить цифрами 

«15088595,82»;  

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе 

«2025 год» цифры «14934595,82» заменить цифрами «15088595,82»;  

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования 

автомобильных дорог общего пользования» 1510100000» по графе «2025 год» 

цифры «5270395,87» заменить цифрами «5424395,87»;  

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 151019Д030 

500» по графе «2025 год» цифры «3488409,07» заменить цифрами 

«3642409,07»;  

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2025 

год» цифры «119414861,95» заменить цифрами «119365903,70»; 

После строки «Обеспечение функционирования представительного 

органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 4090001900 100» по графе «2025 год» цифры 

«1254768,72» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение функционирования представительного органа 

муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 4090001900 200» по графе «2025 год» цифры 

«3000,00»; 

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Иные 

бюджетные ассигнования) 4090027770 800» по графе «2025 год» цифры 

«6083982,00» заменить цифрами «6032023,75»; 

По строке «Итого» по графе «2025 год» цифры «902120140,20» заменить 

цифрами «903789899,31». 



 

 

1.5. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального 

района от 18.12.2024 № 60 «Ведомственная структура расходов районного 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»: 

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2025 

год» цифры «725825740,59» заменить цифрами «726279833,43»: 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 073 0702 0310202590 100» по 

графе «2025 год «цифры «17146310,52» заменить цифрами «17153914,52»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 

0310202590 200» по графе «2025 год» цифры «48009405,13» заменить цифрами 

«48001801,13»;  

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0702 0310608590 200» по графе «2025 год» цифры 

«14788403,36» заменить цифрами «14942496,20»; 

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных детей 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0709 

0320105590 100» по графе «2025 год» цифры «15000,00» заменить цифрами 

«18232,03»; 

По строке «Организация мероприятий по поддержке одаренных детей 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 073 0709 0320105590 200» по графе «2025 год» цифры 

«165000,00» заменить цифрами «161767,97»; 

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений дополнительного образования (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 073 1101 0310303590 600» по графе «2025 год» цифры 

«8245173,03» заменить цифрами «8545173,03»; 

По строке «Совет Приволжского муниципального района 122» по графе 

«2025 год» цифры «1581724,72» заменить цифрами «1584724,72»: 

После строки «Обеспечение функционирования представительного 

органа муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 122 0103 4090001900 100» по графе «2025 год» 

цифры «1254768,72» дополнить строкой следующего содержания: 

- «Обеспечение функционирования представительного органа 

муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 



 

 

обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 122 0103 4090001900 200» по графе «2025 год» 

цифры «3000,00»; 

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» 

по графе «2025 год» цифры «156574380,01» заменить цифрами «157787046,28»: 

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 

0410120920 200» по графе «2025 год» цифры «614000,00» заменить цифрами 

«665958,25»;  

По строке «Проведение ремонтных работ (реконструкция имущества 

казны) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 303 0113 0410121940 200» по графе «2025 год» цифры 

«100000,00» заменить цифрами «208029,00»;  

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам (Иные 

бюджетные ассигнования) 303 0113 4090027770 800» по графе «2025 год» 

цифры «6083982,00» заменить цифрами «6032023,75»; 

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0309 

0510190010 200» по графе «2025 год» цифры «213000,00» заменить цифрами 

«1163637,27»;  

По строке «Подготовка населения и организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и военное время (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 

151019Д030 500» по графе «2025 год» цифры «3488409,07» заменить цифрами 

«3642409,07»;  

По строке «Итого» по графе «2025 год» цифры «902120140,20» заменить 

цифрами «903789899,31». 

1.6. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального 

района от 18.12.2024 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Приволжского муниципального района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов»: 

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2025 год» 

цифры «101861436,21» заменить цифрами «101972465,21»;  

По строке «0103 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований» по графе «2025 год» цифры 

«1581724,72» заменить цифрами «1584724,72»; 

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2025 

год» цифры «32561082,61» заменить цифрами «32669111,61»;  

По строке «0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» по графе «2025 год» цифры «5948642,50» заменить цифрами 

«6899279,77»;  

По строке «0309 Гражданская оборона» по графе «2025 год» цифры 



 

 

«5948642,50» заменить цифрами «6899279,77»;  

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2025 год» цифры 

«22492737,07» заменить цифрами «22646737,07»;  

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2025 

год» цифры «15034595,82» заменить цифрами «15188595,82»;  

По строке «0700 Образование» по графе «2025 год» цифры 

«720104305,33» заменить цифрами «720258398,17»;  

По строке «0702 Общее образование» по графе «2025 год» цифры 

«455084841,95» заменить цифрами «455238934,79»;  

По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2025 год» 

цифры «10573159,58» заменить цифрами «10873159,58»;  

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2025 год» цифры 

«9064754,79» заменить цифрами «9364754,79»;  

По строке «Итого» по графе «2025 год» цифры «902120140,20» заменить 

цифрами «903789899,31». 

1.7. В приложении 8 к решению Совета Приволжского муниципального 

района от 18.12.2024 № 60 «Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2025 год»: 

в таблице 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации (для сельских поселений кроме осуществления 

муниципального контроля)» по строке «Рождественское сельское поселение» 

цифры «486416,04» заменить цифрами «640416,04». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

ВРИП Председателя Совета Приволжского 

муниципального района                                     А.В.Зобнин 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                             А.Н.Уткин  



 


